
Kvilda
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 49.019250N, 13.579577E

Nadmořská výška: 1 062 m n. m. První pís. zmínka: 1345 (679 let) Katastrální výměra: 4 517 ha

Počet obyvatel: 125 PSČ: 384 93

Adresa URL: www.sumava.net/kvilda/

O obci
Šumavská obec Kvilda (německy Außergefild) patří mezi nejvýznamnější turistická střediska Šumavy.
Je nejvýše položenou obcí v ČR (1 065 m) ležící uprostřed nádherných Šumavských plání.

Historie obce
V místech, kde se dnes rozkládá obec Kvilda, byl v minulosti pouze těžko prostupný hraniční hvozd,
tvořící přirozenou hranici česko - bavorskou. První písemná zpráva s použitím místního názvu
pochází z roku 1345.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází několik penzionů, hotelů a restaurací, které vam poskytnou dostatečné zázemí.
Například - Lovecká chata, apartmán Malík, chata Kvilda, chata Terezka, hotel Šumava, penzion Františkov,
penzion Černý vlk, skipenzion Kvilda a další.

Okolí a příroda
Rozsáhlé části pohoří Šumavy byly v roce 1991 vyhlášeny za národní park. Mezi třemi národními
parky České republiky je Národní park Šumava svými 69.030 ha parkem o největší rozloze. Společně se
13.100 ha plochy sousedního

Současnost obce
Obec Kvilda má vybudovanou čističku odpadních vod, kanalizaci a vodovod. Obec je spravovaná obecním
úřadem, v místě je pošta, Stálá expozice historie Kvildy a Bučiny, Vzdělávací centrum (přednášky,
galerie), Informační centrum obce a IC NP Šumava,

Sportovní možnosti
Obec Kvilda patří mezi nejvýznamnější turistická střediska Šumavy. Jsou zde turisticky značené trasy -
poznávací okruh Národního parku Šumava, z Kvildy k pramenu Vltavy, krajinou kolem Javorníka, naučná
stezka Povydří a další. Tipy pro cykloturistiku

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8954/kvilda/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 17:49:28



Hlavní dominantou obce Kvilda je kostel sv. Štěpána. V roce 1765 vyhověla pražská arcibiskupská konsistoř
žádosti kvildských věřících a poskytla svolení ke stavbě kostela včetně hřbitova. Dřevěný kostel,
jehož stěny byly pokryty šindelem, byl zasvěcen ...

Doprava
Obec Kvilda je po celý rok dobře dostupná automobilem. Do obce jezdí pravidelná autobusová linka z
Vimperka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8954/kvilda/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 17:49:28


